

Koulutusyhteistyöllä laatua ja osaamista työterveysyhteistyöhön

Kyrönlampi Eija, FT, yliopettaja, SEAMK
Rautio Maria, TtT, KM

Tausta: Koulutusyhteistyö työterveyshuollon ja työkyvyn tuen osaamisen vahvistamiseksi ja koulutuksen laadun parantamiseksi yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja Työterveyslaitoksen yhteistyönä käynnistyi vuonna 2008 sosiaali- ja terveysministeriön tukemana. Pilotoinnin jälkeen koulutusyhteistyö on vakiintunut. Taustalla olivat työelämän osaamisvaatimusten lisääntyminen työurien pidentämiseksi sekä koulutukseen kohdistuvien kustannuspaineiden hillitseminen. Työterveyshuollon alueella tarvitaan ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita lähiesimiehiä, työyksikön toiminnan kehittäjiä, tutkijoita ja kouluttajia.

Tavoitteet: Tavoitteena on 1) maksimoida eri koulutustahojen osaamisen hyödyntäminen ylemmissä korkeakouluopinnoissa kansallisella tasolla ja alueellisesti sekä 2) toteuttaa laadullisesti korkeatasoista koulutusta kustannustehokkaasti.

Toteutus: Luennot toteutetaan digitaalisesti sekä on-line että nauhoituksina, jolloin ne ovat opiskelijoiden hyödynnettävissä koko opiskelun ajan heille sopivana ajankohtana. Opinnot keskittyvät johtamiseen, kehittämiseen, työkyvyn tukeen kaikilla prevention tasoilla, kuntoutukseen ja työterveysyhteistyöhön liittyvään osaamiseen. Opiskelijoille tarjotaan ohjausta sekä oppilaitoksista että Työterveyslaitokselta oppimistehtävien ja opinnäytetöiden työstämisessä. Yhteistyösopimus on tehty 5 ammattikorkeakoulun, 3 yliopiston ja Työterveyslaitoksen välillä.

Tulokset: Opiskelijat ovat olleet koulutukseen erittäin tyytyväisiä, samoin koulutuksesta vastaavat lehtorit. Heille on tarjoutunut mahdollisuus päivittää osaamistaan ko. erityisosaamisen alueella. Koulutusyhteistyö on osoittautunut kustannustehokkaaksi. Lisäksi se on parantanut koulutuksen alueellista saatavuutta ja helpottanut työn ohessa opiskelua. Koulutuksesta on oltu kiinnostuneita laajasti sosiaali- ja terveydenhuollon kentällä.

Johtopäätökset: Kustannustehokkaasti ja laadukkaasti useisiin oppilaitoksiin eri puolella maata tuotettuja ylempiä korkeakouluopintoja voidaan pitää erittäin merkittävänä pään avauksena. Tämä mahdollistaa koulutuksen tuottamisen tehokkaasti ja taloudellisesti resurssien jatkuvasti vähentyessä. Hyödyn saajien joukko on välillisesti koulutukseen osallistuneita suurempi osaamisen vahvistuessa sekä työterveyshuollossa että työpaikoilla. Koulutuksen laatua voidaan parantaa kun käytettävissä on alan merkittävimmät asiantuntijat.